令和６年度第３回

公立大学法人公立はこだて未来大学教育研究審議会議事録

１ 日 時  令和６年７月１日（月）１５：００～１５：２９

２ 場 所  講義室５８３（オンライン同時開催）

３ 出席者

委    員：鈴木学長（議長），和田副理事長，冨永副学長（理事），横川事務局長

（理事），鈴木（昭）副学長（研究科長），佐藤副学長（情報ライブラリ

ー長），奥野副学長（社会連携センター長），迎山学科長，齊藤学科長，

宮本メタ学習センター長

  オブザーバー：伊藤（恵）高度ＩＣＴコース長，塚田情報システムコース長，寺井知能

システムコース長，新美教務委員長，竹川学生委員長

事 務 局：秋田企画総務課長，佐藤財務・研究支援課長，久保田教務課長

４ 議 事

 (１) 審議事項

  ① 学生の欠席の取扱いについて

・ 新美教務委員長から，資料１に基づき学生の欠席の取扱いについて説明があっ

た。学生が欠席する際の対応窓口や，やむを得ない欠席として認められない理由に

ついて意見交換がされたが，まずは原案のとおり運用を進めていくこととなった。

周知文の文言を一部修正したうえで，了承された。

 (２) その他

  ① 合理的配慮について

・ 新美教務委員長から，資料２に基づき合理的配慮について説明があり，今後学内

に周知することとなった。

  ② 編入生の単位読替方法の見直し

・ 新美教務委員長から，資料３に基づき編入生の入学前の単位読替の一括認定につ

いて説明があった。